UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'84/2020
Dispensa de Licitação n'29/2020-COVID 19—UNIOESTE —HUOP
Contrato 186/2020 —HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 186/2020 firmado entre a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a
empresa Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda —Epp

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná -UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av. Tancredo
Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Diretor Geral
e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, Rafael
Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa Pro Vida Comercio
de Equipamentos Ltda - Epp, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Doutor Gastao
Vidigal, 3413, na cidade de Maringa — PR, inscrita no CNPJ sob n.'3.889.336/0001-45,
representada neste ato por Marcelo Justus Zini, a seguir denominada Contratada, resolvem em
comum acordo celebrar o presente Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato n. 186/2020,
celebrado em 08/06/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula III —Valor
Contratual do contrato, cujo objeto é o Serviço de locação Aluguei de bombas de infusão e compra
de equipos para ala COVID-19.

Subcláusula Primeira

Passa a integrar o contrato a prestação do serviço, que corresponde ao
acréscimo ao objeto de 25% do valor do Contrato:

Subcláusula Se unda

0 quantitativo de bombas totaliza 30 bombas por mês durante cinco meses.

Cláusula Se unda —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do obj eto ora contratado, a contratante pagará â contratada o valor
de R$ 130,00 (cento e trinta reais) por aluguei de cada bomba, totalizando R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais).

Cláusula Terceira -VIGÊNCIA

0 início da vigência será dia 09/07/2020, cujo término ocorrerá no encerramento
da vigência do Contrato.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'84/2020
Dispensa de Licitação n'29/2020-COVID 19 - UNIOESTE —HUOP
Contrato 186/2020 —HUOP

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado
mantêm-se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir
quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em
duas (02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 9 de julho de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

1 uniz de Oliveira
Diretor Geral e Ordenador de Des esas

Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda - Epp

M Justus Zini
Res o . el Le al da Em resa

Testemunhas:

Karine Daniele Byhaip de Souza
R.G: 8.529.276-5

Alcione Tessaro
R.G: 3.343.687-4

PRÓ-VIDA COM. DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP
CNP3: 03.889.336/0001-45